MAPHI1 3J1 PECITYBJIMKBIH
OHUHAHC MHUHHCTEPCTBLIKE

MWHUCTEPCTBO ®HMHAHCOB
PECITYBJIMKU MAPUM DJI

IHIPUKA3

r. Homkap-Ona

0130 cents6ps 2020 r. Ne 706 o/n

OG0 yTBep:kaeHHH NepevyHeil MyHHIHNANBHBIX 00pasoBanuii Pecnydinku
Mapuii D, pacnpeaejieHHbIX B 3AaBUCUMOCTH OT J0JIM A0TALMH U
HAJIOrOBBIX /I0XO0/I0B MO JOINOJHUTEIbHBIM HOPMATHBAM OTYHCIEHHIT U3
pecnyoaukaHckoro oomkera Pecnmyoiukun Mapuii D1 10 OTHOIIEHHIO K
00beMy coOCTBEHHBIX 10X0/10B 0I01KeTa MYHHLIMIIAJBHOI0 00pa3oBaHus
Pecny6siuxn Mapmii Oa
Ha 2021 roa

B coorBercTBHH co cratheil 136 BromxkerHoro konmekca Poccuiickoit
@Denepalii 1 P U K a 3 bI B a 10:

1. Vreepmute Ha 2021 rom mepeyeHb MYHUUMIAIBLHBIX 00pa3oBaHMiA
PecniyOnmxku Mapuiit O, B OrokeTaX KOTOPBIX OO AOTAIldi M HAJIOTOBBIX
JOXOMOB IO JIOTIOJHUTEIFHBIM HOpMaTHBaM OTYHCIEHUN U3 pecyOIuKaHCKOTro
oromkera PecriyOnuky Mapuii D1 10 OTHOLIEHHIO K 00BEMYy COOCTBEHHBIX
IOXOOOB OIOKeTa MYHHIMIAIBHOTO obOpaszoBanus PecmyOnuku Mapuii On
B T€YCHHE ABYX M3 TPEX IMOCIECOHHUX OTUHETHBIX (bHHaHCOBBIX JIeT:

He MpeBbICUIA:

S mpo1eHTOoB, coryiacHo IIpunokennro 1 k HacTOALIEMY IIPUKa3y;

MpeBbICHIIA:

5 MpoOLEeHTOB, cornacHo [Ipunoxenuro 2 x HaCTOALLEMY IIPUKA3Yy;

20 mponeHToB, cornacHo [IpunoxeHuo 3 K HaCcTOsLIEMY IIpUKa3y;

50 mpoueHTOB, cornacHo [IpunoxkeHuio 4 K HaCTOSALIEMY IIPUKa3y.

2. Otneny OMOMKETHOW TOJMMTHKH M MEXOIOJKETHBIX OTHOIIEHUMH
MunucrepctBa ¢puHancoB PecyOnuku Mapuii D1 10BECTH HACTOSIIMHI NpUKa3
10 CBEJICHHUS MYHHIIUITAIbHBIX 0Opa3oBanmii PeciyOnuku Mapuii Di.



3. Kontpons 3a wucnomHeHueM Hacrtoswmero Ilpukaza BO3IOXHUTH
Ha 3aMecTHTeNI1 MUHHCTpa ¢puHaHcoB Pecrrybnuku Mapuit On Illymaxep T.B.

Munuctp A.A. Topourun

Mocynosa 10..B.,
63-03-78



ITPUJIOKEHUE Ne 1

K NprKa3y MUHHUCTEpCTBA (PHUHAHCOB
- Peciy6muku Mapuit On
ot 30 centsi0ps 2020 roga Ne 106 o/x

NEPEYEHD

MYHHIHIAJILHBIX 06pa3oBanuii Pecniy6aukn Mapuii J., B Or0akeTax
KOTOPbIX 10JIs1 A0TALHH H HAJIOrOBBIX A0XO0J0B 110 A0NOJHHTEJIbHbIM
HOPMATHBAaM OTYHCJIeHHI H3 pecnny0iHKkaHckoro 0roa:xera Pecnybimkn
Mapuii 3,1 B TedeHnHe ABYX M3 TpexX IOCJAeIHUX OTYETHBIX (PHHAHCOBBIX
JIeT He MpeBbICHJIAa S NPoLEeHTOB 00beMa cOOCTBEHHBIX 10X010B O10/17KeTa
MYHHIHIAJbHOro o0pa3oBanusi Pecniy6iukn Mapuii 9a

Topozckoit okpyr "T'opox Momkap-Omna"
[Ilenanrepckoe cenbCcKOe MOCeIeHHe
I'oponckoe nocenenue FOpuHo
I'oponckoe nocenenue Menseneso

NS U e T




[MTPHUJIOXKEHHUE Ne 2

K npuka3sy MunucrepcTBa GUHAHCOB

Pecny6nuku Mapuit Dn

oT 30 centsibps 2020 roga Ne 106 o/n

IIEPEYEHD

MYHHIHNAJbHBIX 00pa3oBanuii Pecny6iinkun Mapuii 9.1, B 61o1:KeTax
KOTOPBIX J0JIsl JOTAUHH H HAJIOrOBBIX J0XO0/10B MO J0NOJHHTEIbHBIM
HOPMAaTHBAM OTYHC/IEHHH H3 pecnyOJHKaHcKoro 0roaxkera Pecny6nkn
Mapuii 3.1 B Teuenue AByX H3 TpeX NMOCJeJHHX OTYETHBIX (PHHAHCOBBLIX
JIET MPEBBICHJIA S NPOLEHTOB 00beMa cOOCTBEHHBIX J0X010B 0I0/12KeTa

MYHHIHUNAJILHOro odpa3oBanusi Pecny6miuku Mapuii D

PNOAY AL~
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I"'oponckoe noceneHre 3BeHUIOBO
I'oponckoe nocenenune KpacHoropckuii
I'opoxckoe nocenenne HoBrlit Topbsn
I'opoackoe nocenenue [Tapansra
I'oponckoe nocenenue ITpuBoIDKCKHiA
Bonemenaparckoe cenbckoe moceneHue
BuiioBaTtoBcKkoe celbCKoe noceseHue
Koxkmafickoe cenbekoe moceneHue
Kynnelckoe censckoe nocejgenue
MapHconHHCKOe CebCKOe MoceieHue
[IeXIHKCONMMHCKOE CeIbCKOE MOCEeIEHHE
MapkoBckoe cenbcKoe ImocejieHue
PyaMCKOG CCJILCKOC ITOCCIICHHUEC




ITPUJIOXKEHHUE Ne 3

K nipuka3zy MunuctepcTBa ()UHaHCOB

Pecy6muku Mapuit On

ot 30 centa0psa 2020 roma Ne 106 o/n

IIEPEYEHDBD

MYHHIHIIAJbHBIX 00pa3zoBanuii Pecnyosinkn Mapuii D, B 610/3keTax
KOTOPBIX 10JIs1 JOTAUHH H HAJIOFOBBIX J0XO0I0B MO J0NOJHHTEIbLHLIM
HOPpMaTHBaM OTYMC/JIeHHH U3 pecny0JHMKaHcKoro 61o0a:keTa Pecmyoanku
Mapuii 31 B TeyeHHe IBYX H3 TpeX MOCJeHUX OTYETHBIX (PHHAHCOBBLIX
JieT mpeBbicu/ia 20 npoueHTOB 00beMa cOOCTBEHHbBIX J0X0A0B OI0IKeTa

MYHHUHNAJbHOro oOpa3oBanus PecnyOiiuku Mapuii D

SR R N

I'opoackoii okpyr "T'opon Bomkck"

I"'opoxackoit okpyr "T'opox KossmoneMmpsauck"

MengeneBckuit MyHULIMIIAIBHEIN paiioH
I'oponckoe nocenenue Kunemapsr
I'opoackoe nocenenue Kyxenep
I'oponckoe mocenenne Mapu-Typek
['opoackoe nocenexnre Mopku
["'oponckoe nocenenre Opinanka
I'opoxckoe nocenenue CepHyp
I'opoackoe nocenenne CoBeTcKUiA
I'oponckoe nocenenue CyciaoHrep
KpacHOOKTSOpECKOE ropoCKoe MOCeIeHHE
A33aHOBCKOE CeJIbCKOe MOCe/IeHHe
A35KOBCKOE CeIBCKOe TOCe/IeHHe
BbrIkOBCKOE cenbcKkoe rmocenenne
BepxHekyrenepckoe celbcKoe moceneHue
Batckoe censckoe mocenenue
JlyOHHUKOBCKOE CeJIbCKOE ITOCEIEHHE
EnacoBckoe cenbckoe nocenenue
EmemeBckoe cenbckoe mocenenue
HMmteiM6anbeKkoe celbeKoe rmoceneHne
3HaMEHCKOEe CeJIbCKOE MOCEIEHHE
KasaHnckoe cenbckoe mocesenue
KpacHOBOKCKOE CeNlbeKoe MoceneHe
Ky3HeloBcKoe cenbckoe roceneHue
(MenBeneBckuit MyHHIIUTIATBLHEIN paiioH)
Ky3nenosckoe cenbckoe mocesenue



27.
28.
29.
30.
31.
32
S
34.
35.
36.
L 78
38.
39,
40.
41.
42.
43,
44.
45.

(F'opHOMapHiicKKi MyHHLIUIAIBHEIA paiioH)
KykHypckoe cenbckoe moceneHue
Kysipckoe celbcKoe moceneHue
JIrosibITIaHCKOE CeNbCKOe MocesleHue
OOwmuspcKoe cesbecKoe NoceIeHe
ITaiirycoBckoe cenbckoe roceneHue
[ToMapckoe cellbeKoe MOCeIeHHe
Pyccko-11Iolickoe cenbckoe nocejeHue
Ceprexckoe CelbCKoe IoceIeHHE
CHIopOBCKOE CENIbCKOE MOCeIeHHE
CoTHypcKoOe cellbCKoe ToceIeHHe
ToxTaiibenskckoe cenbCKOe MOCeIeHHE
YeHIeMepOBCKOE CeIbCKOe MOCeIeHHe
UyKCOIMHCKOE CelTBCKOe IMOCeIeHHE
IMHBIITMHCKOE CEeNIBCKOE ITOCEIEHHE
[Toit6ynakckoe celbCKoe MoCeIeH e
[ITopyHBXHHCKOE CEIBCKOE MOCeIeHNe
OMEKOBCKOE CelIbCKOe MOCeNIEHHE
KOb6uneiinoe cenbckoe moceneHue
IOnenypckoe cenbckoe moceneHue




[TPUJIOXKEHHME Ne 4

K mpuka3y MUHHCTEpPCTBa GHUHAHCOB

PecniyGnuku Mapuii O

ot 30 centsOps 2020 roxa Ne 106 o/n

NEPEYEHD

MYHHIHIAJbHBIX 00pa3oBanuii Pecnybukn Mapuii 9.1, B 0101:KeTaX
KOTOPBIX J0J151 J0TAUHHA H HAJOTOBBIX J10X0/10B IO JOMOJHHTEJIbHBIM
HOPMATHBAM OTYHCJIeHHIl U3 pecnyOankanckoro 6roa:xera Pecnybauku
Mapuii 9,1 B Te4yeHHe IBYX H3 TPeX MOC/JIeIHHX OTYETHBIX (HHAHCOBBIX
JeT npeBbicHiia 50 npoueHToB 06beMa cOOCTBEHHBIX 10X0/10B 010/:KeTa

MYHHUHNAAbHOro o6pasoBanus Pecny6aukn Mapuii D

N QLR W

Boypkckuit MyHULUNIAIBHBINA palioH
["opHOMapHICKHI MyHULIUIIAJIIBHBIN paioOH
3BEHUIOBCKHMI MYHULIMIIAJILHBIN pailoH
Kunemapckuii MyHULIMTIIANBHEIN paioH
KysxeHepckuiit MyHULIUTIANbHBIA PalioH
Mapu-Typekckuii MyHHIMIIAIBHEIN paioH
MOpPKUHCKHI MyHULIMIIAIIBHBIN palioH
HoBOTOpBANBCKUI MyHUIIUIIAIILHBINA pailoH
OpiaHcKkuil MyHULMIIAIBHBIA palioH
[TapaHBrHHCKUH MyHHUIUIIAIBHBIN palioH
CepHypcKHIf MyHUIIUTIATBHBIA paiioH
CoBeTCKUI MyHULMIIAIBHBIA paiioH
IOpuHCKUI MyHUIIUTIATIBHBIN palioH
AJramaicKkoe CeJIbCKOE IIOCEJICHHE
ATEKCEEBCKOE CEIIBCKOE MOCETIEHHE
ApauHCKOe cenbCKoe MoCeIeHHe
BonpuiexknbeeBcKoe cebCKOE ITOCETICHHE
BacuibeBckoe celnbcKoe IOCEeIeHHE
Benukononsckoe celbcKoe MOCeIeHHe
Bepx-YumHypckoe cenbckoe moceaeHue
Busumespckoe cenbcKoe MocelleHue
ExoBckoe cenbcKoe MocesieHue
EneeBckoe celbCcKoe I0CeIeHue
3alKeMCKOe CEJIbCKOE ITOCETIEHHE
3e1€HOrOpCKOe CeIbCKOoe MoCe/IeHHe
HCMCHGHKOE CCJIBCKOC ITOCCJICHHEC
Hnetckoe cenbckoe noceieHue



28.
29.
30.
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40.
41.
42.
43.
44.
45.
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48.
49,
50.
51,
52.
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54.
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56.
57.
58.
39,
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.

67.

68.
69.

Hnenanypckoe cenpcKoe noceieHue
Kapamacckoe cenbckoe mocenenue
Kapnslranckoe censckoe nocenenue
KopxkaTtoBckoe cenbckoe noceneHue
Ko3uKOBCKOE CeNbCKOE MOCeIeHHE
KokmamMapckoe cenbckoe moceneHune
Kocomnanosckoe cenpckoe noceieHne
KpacHomocToBCKOE cenbekoe rmocenenue
KpacHocTteknoBapckoe cenbCKoe IocesIeHne
KpacHospckoe cenbekoe rnmoceneHne
KyxMmapuHCKoe celbCcKoe IoceeHne
Kyxxmapckoe cenbckoe mocejaeHue
KyMpHHCKOE cenbCcKoe IocelieHne
KypakuHckoe cenbCKoe moceneHue
Mapu-bunsMmopckoe cenbckoe moceiieHrne
Mapuiickoe cenbckoe mocejieHue
MapsHHCKOe cellbCKoe MoceIeHIe
MackaHypckoe cebCKOe ITOCeIeHHE
MUKpPSKOBCKOE CeIbCKOe MOCe/IeHHE
MuxaiiioBcKkoe cenbCcKoe MoceIeHHe
HexHypckoe cenbckoe moceneHne
HypmuHCKOe cenbckoe moceieHue
O3epKHHCKOE CeJIbCKOE MOCelIeHHe
OxTs6pBCKOe CeBCKOE MOCceIeHne
ITexTyOaeBckoe cellbCcKOe moceIeHHe
IleTbsibCKOE CeNBCKOE TIOCENIEHHE
ITopTsiHypcKoOe cebCKOe IoceeHre
PonruHckoe cenbckoe moceneHme
Pyccko-Kykmopckoe cenbekoe mocenenue
Pyccko-JIsmxMapuHcKoe cenbCKoe IoceeHue
CanrakpsiabCcKoe CelbCKOe MoceeH e
Cebeycanckoe cenbeKkoe MmocesieHHe
CeMHCONMMHCKOE CeTbCKOE MTOCENIEHHE
CeHBKUHCKOE CeJIbCKOe IOCEJIEHUE
ConHe4YHOe celbCcKoe MOCceIeHHE
CTapoTopBAIbCKOE CEJILCKOE MOCETIeHHE
Tpouuxonocanckoe cenbpcKoe MOCETEHHE
TyMproMy4anickoe cellbcKoe IoceieHne
YconuHcKoe cenbeKoe MmoceieHne
(l'opHOMapHiickuii MyHULIUTIAIBHEIA palioH)
Y COMMHCKOE CeNbCKOe MOoCceIeHHe
(ITapanpruHCKUN MyHHLIMIIATIBHBINA palioH)
X11eOHUKOBCKOE CENIbCKOE IMOCEIEHHE
YepHOO3€pCKOE CeNbCKOE TOCEIeHHE



70.
71,
72.
73.
74.
74,
76.

[IIanuHCcKOE ceIbCKOoe IMoCeIeHHe
LLIHPOKYH,HBIIHCKOC CCJIBCKOE ITOCEJICHHEe
mOpCOJIHHCKOE CCJIIBCKOEC ITOCEIICHHE
llynymapckoe celbeKoe ToceNieHne
HIynkuHCKOE CEIBbCKOe MOCEIeHHEe
FOxcapckoe cenbckoe mocesenne
FOpKHHCKOE cebCKoe ToceeH e




